[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19 ноября  2025  года

№94-П

пос.Пяльма
Об утверждении Порядка поступления и регистрации заявлений руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
На основании абзаца третьего подпункта «б» пункта 16 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом Пяльмского сельского поселения, Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утверждённого постановлением администрации Пяльмского сельского поселения от 12.11.2025 г. №78-П,  Администрация Пяльмского сельского поселения
Постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления и регистрации заявлений руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пяльмского сельского поселения

О.А. Гришина

Приложение

к постановлению  администрации
 Пяльмского сельского поселения

от  19.11.2025г. №94-П
ПОРЯДОК

поступления и регистрации заявлений руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру поступления и регистрации в администрации Пяльмского сельского поселения (далее – администрация) заявления руководителя муниципального учреждения Пяльмского сельского поселения (далее – руководитель) о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее соответственно – заявление, сведения о доходах).

2. Заявление составляется руководителем, не имеющим возможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

3. В уведомлении указываются следующие сведения:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование должности, номер телефона;
2) фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, в отношении которого не представляется возможным представить сведения о доходах, степень родства;

3) отчетный период, за который представляются сведения о доходах;

4) сведения, которые не представляется возможным представить;

5) причины и обстоятельства, препятствующие представлению сведений в полном объеме;

6) предпринятые меры для представления сведений в полном объеме;
7) результаты предпринятых мер;

8) иные обстоятельства (по усмотрению муниципального служащего).

4.Руководитель вправе приложить к заявлению документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении, а также иные документы, имеющие отношение к заявлению.
5. Заявление представляется в администрацию лично руководителем или направляется посредством почтовой связи.

6. Муниципальный служащий администрации, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений:

1 ) регистрирует заявление в день его поступления в администрации в журнале регистрации заявлений руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – журнал), оформленном в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку;

2) передает заявление и документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка, в течение 1 рабочего дня со дня регистрации заявления председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, а в случае его отсутствия – заместителю председателя Комиссии.

7. Заявление рассматривается в порядке и сроки, предусмотренные Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации Пяльмского сельского поселения от   12.11.2025г.  № 78-П.
8. Заявления и документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка, хранятся в управлении делами администрации в течение пяти лет, после чего подлежат уничтожению.

Приложение № 1

к Порядку поступления и регистрации заявлений

руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения о невозможности по

объективным причинам представить сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

Форма заявления руководителя муниципального учреждения Пяльмского сельского поселения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Дата  регистрации: _________
	В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
от ______________________________ ,

(фамилия, имя, отчество руководителя муниципального учреждения)
_________________________________,

(наименование должности, место работы)

	Номер регистрации: _________

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего (своих) ___________________________________________

(указывается: супруги, супруга, несовершеннолетнего ребенка, несовершеннолетних детей)

Я, __________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество руководителя муниципального учреждения)

сообщаю о невозможности представления в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера____________________________________
                                                                                        (указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего

                                                                                  сына, несовершеннолетней дочери)
________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
за отчетный __________ год следующих сведений___________________________

_____________________________________________________________

______________________________________________________________

(указать, каких именно сведений)
по нижеследующим объективным и уважительным причинам: ________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________.

(излагаются причины и обстоятельства, препятствующие представлению сведений в полном объеме)
Сообщаю, что для представления в полном объеме вышеуказанных сведений мною были предприняты следующие меры: _______________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________.

(излагаются предпринятые меры)
В результате предпринятых мною мер: ______________________________

________________________________________________________________.

(излагаются результаты)
Также прошу учесть следующее: ___________________________________

________________________________________________________________.

(излагаются обстоятельства по усмотрению муниципального служащего)
Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

Намереваюсь/не намереваюсь (нужное подчеркнуть) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего заявления.

Приложение: ________________________________________________.

                                (прилагаются документы, подтверждающие факты,

                            изложенные в заявлении, при их наличии)
«____» ________ 20___ года
___________________
 _____________________

                    (дата)                                                      (подпись)

      (расшифровка подписи
Приложение № 2

к Порядку поступления и регистрации заявлений

руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения о невозможности по

объективным причинам представить сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

Форма журнала регистрации заявлений руководителей муниципальных учреждений Пяльмского сельского поселения
о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№ п/п*
	Фамилия, имя, отчество руководителя муниципального учреждения
	Наименование должности
	Дата  заявления
	Отчётный год
	Принадлежность сведений
	Дата регистрации заявления
	Фамилия, инициалы и подпись лица, зарегистрировавшего заявление

	степень родства (супруг (а), сын, дочь)
	фамилия, имя, отчество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	…*

*Порядковый номер регистрации является номером регистрации заявления.

_1519800312.doc
[image: image1.png]